(1). Cum caro humana peccato (sc. materialiter sumpto) inficiatur ex hoc quod est per concupiscentiam concepta, sicut tota caro alicujus hominis per concupiscentiam concipitur, ita etiam tota peccato inquinatur: III. q. 31, a. 7, c.—Sic autem processit ab Adam B. Virgo, quia nota (sc. in utero)—concepta fuit per comixtionem sexuum, sicut et caeteri. Et ideo concepta fuit in peccato originali: Quodl. 6, a. 7.

hay duda que la mancha de la carne, *infectio carnis*, difiere en realidad del pecado original: sin embargo, estos dos elementos están en la relación íntima de la causa al efecto; de suerte que el alma unida á un cuerpo engendrado por la vía natural contrae necesariamente el pecado, si Dios no pone obstáculo á ello por un privilegio especial. La mancha de la carne procedente de la generación natural, no contiene pues, todavía la culpabilidad verdadera, sino solamente la necesidad de incurrir en ella, es decir la *deuda* del pecado, *debitum proximum*. Esta distinción importante está perfectamente establecida por el Angel de la Escuela en diferentes pasajes. (1) Así pues, cuando afirma que María ha sido sometida al pecado original, es decir, á la mancha de la carne, *infectio carnis*; cuando dice: La bienaventurada Virgen ha contraído el pecado original: *Beata Virgo peccatum originale contraxit*, estas diversas proposiciones, según sus principios no pueden significar más que esto: En virtud del lazo natural con la raza de caída, la Santísima Virgen, habría debido, como los demás hombres, incurrir en la mancha del pecado original común á toda la humanidad; esta era una deuda de naturaleza, *debitum naturae*; y lo habría contraído, si por una gracia singular, no hubiera sido pre-

(1). Simileter ex actu naturae, qui est carnis propagatio (=conceptio activa), relinquitur quaedam dispositio inclinans ad malum (=debitum proximum peccati) in ipso naturae generati, quae concupiscentiae fomes dicitur. Et ex hoc, quod illa naturae (=carnis) corruptio in se virtutem peccati, ex quo causata est, continens (=debitum remotum), personam attingit, ipsam indignam Dei gratiae efficit. Unde relinquitur macula et defectus gratiae in anima (=peccatum formale.) II., dist. 32, qu. 1, a. 1, c.—San Anselmo ya habia dicho lo mismo: Non quod in semine sit immunditia peccati aut peccatum sive iniquitas; sed quia ab ipso semine et ipso conceptione, ex quo incipit homo esse, accipit necessitatem, ut cum habebit animam rationalem, habeat peccatis, immunditiam, quae non est aliud quam peccatum et iniquitas De. conc. virg. c. 7.,

servada de esta fatal necesidad, *Beata Virgo originale peccatum contraxit, scilicet debitum peccati, non vero peccatum in actu.* (1)

Que haya una gran diferencia entre la deuda del pecado y la realidad actual de este pecado, es lo que se nos ha demostrado por la relación establecida entre la culpabilidad y la penalidad del pecado original. Así pues, la muerte es para todos, una pena del pecado; es una deuda, una ley general para toda la humanidad; pero la aplicación de la pena, la realidad de la muerte pudo muy bien no tener lugar para

(1)—El término "contrahere" designa, según la explicación del Doctor angélico, una relación necesaria, como lo que existe entre el efecto y la causa. In verbo "contrahendi" intelligitur ordo effectus ad causam, ut scilicet illud dicatur *contrahi*, quod simul cum sua causa ex necessitate, trahitur. III. qu. 14, a. 3. Illud enim contrahitur, quod cum alio ex necessitate, trahitur. Op. 1, c. 228. Este término aplicado á María, no designa otra cosa que la relación necesaria existente entre su generación y el pecado original: Unusquisque peccatum originale *contrahit* ex hoc, quod fuit in Adam secundum seminalem rationem. Omnes autem illi in Adam fuerunt secundum seminalem rationem, qui non solum ab eo carnem acceperunt, sed etiam secundum naturalem modum originis ab eo sunt propagati. Sic autem processit ab Adam B. Virgo, quia nota fuit commixtionem sexuum, sicut et ceteri. Et ideo concepta fuit in peccato originali et includitur in univ ersitate illorum de quibus Apostolus dicit ad Rom., V: *In quo omnes peccaverunt*. Quodl. 6, a. 7. Como hija de Adán, engendrada según la vía natural, María está sometida á la necesidad del pecado que pesa sobre todos. Ahora bien, de todas las palabras del Doctor angélico, no se puede concluir otra cosa que esta necesidad, más no el hecho del pecado en su persona. Esta diferencia está muy bien explicada por Cornelio A. Lapide. Cum ergo ait Paulus: *in quo, sc. Adamo, omnes peccaverunt*, sensus est, quod actus ille Adami quo ipse peccavit, omnibus imputetur et censeatur omnium fuisse proprius, indeque fit, ut quilibet Adae filius, necessitatem peccati hujus ex Adamo, una cum natura sua trahat; et necessario cum nascitur, peccator nascatur, nisi a Dei gratia et misericordia praeveniat. Sic Beata Virgo in Adamo peccavit et hanc necessitatem contrahendi peccatum originale incurrit, sed peccatum ipsum originale de facto in se non contraxit nec habuit: quia a gratia Dei fuit praevenita primo conceptionis suae instanti, quae peccatum omne ab ea exclusit. *In Epist. ad Rom.*, c. 12, 12, in fin. It. in II. Cor., V, 14, in fin. Cfr. Suarez in III., qu. 27, a. 2., disp. 3., sect. 2, n. 4.: Beatissima Virgo ex vi suae conceptionis fuit obnoxia originali peccato, seu debitum habuit contrahendi illud, nisi divina gratia fuisset impeditum.